[image: ]

К а л у ж с к а я   о б л а с т ь

А д м и н и с т р а ц и я    м у н и ц и п а л ь н о г о    р а й о н а
«Г о р о д   Л ю д и н о в о  и  Л ю д и н о в с к и й   р а й о н»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.07.2024 									            № 743

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»
от 11.08.2021 № 952 «Об утверждении
административного регламента
предоставления государственной услуги
«Предоставление компенсации на оплату
расходов по договорам найма (поднайма)
жилых помещений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей,
а также лицам из их числа»(в ред.
постановлений от 24.08.2023 № 1001;
от 14.06.2024 № 642)

На основании ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Законом Калужской области № 518 – ОЗ от 27.11.2019 «О внесении изменений в Закон Калужской области «О наделении местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Калужской области отдельными и государственными полномочиями»», Уставом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», утвержденным Решением Людиновского Районного Собрания от 18.11.2005 года № 81, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:

  1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 11.08.2021 г. № 952 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление компенсации на оплату расходов по договорам найма (поднайма) жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа» (в ред. постановлений от 24.08.2023 №1001, от 14.06.2024 №642).
  1.1. Пункт 5.2.2. Приложения к постановлению изложить в новой редакции: «5.2.2. Жалоба может быть направлена по Почте, через Сайт, на адрес электронной почты уполномоченного органа: otd_obraz_ludin@adm.kaluga.ru.
  1.2. Пункт 4Приложения №1 к Административному регламенту предоставления государственной услуги «Предоставление компенсации на оплату расходов по договорам найма (поднайма) жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа» изложить в новой редакции: «4. Адрес электронной почты:otd_obraz_ludin@adm.kaluga.ru».
  2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»  Е.В. Фоменко.

Глава администрации
муниципального района                                                                                       С.В. Перевалов

[bookmark: _GoBack]
image1.png